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Protokół z VI Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” w dniu 20 grudnia 2013 roku.

Zgromadzenie Związku otworzył Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, Burmistrz Gminy Rawicz.

Tadeusz Pawłowski: Witam serdecznie i otwieram szóste Zgromadzenie Komunalnego
Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Na sali jest obecnych 17 na 19 Reprezentantów
Gmin, zatem Zgromadzenie jest władne obradować i podejmować decyzje. Witamy również
Prezesa Miejskiego Zakładu Oczyszczania Pana Wiesława Wojdyłę. Przedstawię porządek
obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku.

6. Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Komunalnego Związku
Gmin Regionu Leszczyńskiego na lata 2013-2016;

2) Zmiany uchwały budżetowej na rok 2013;

3) Wieloletniej Prognozy Finansowej Komunalnego Związku Gmin
Regionu Leszczyńskiego na lata 2014-2017;

4) Uchwały budżetowej na rok 2014;

5) Odwołania członka Komisji Rewizyjnej;

6) Powołania członka Komisji Rewizyjnej;

7) Wyboru podmiotu badającego sprawozdanie finansowe za rok 2013.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

9. Wolne głosy i wnioski.

10. Zakończenie posiedzenia.

Czy ktoś ma jakieś pytania, uwagi do proponowanego porządku obrad? Nie widzę. W takim
razie, kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Czy ktoś jest przeciw? Czy ktoś się
wstrzymał? Dziękuję.

Za – 17 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0



2

Wobec tego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przechodzimy do punktu czwartego: przyjęcie protokołu obrad z poprzedniego Zgromadzenia.
Czy mam odczytywać cały protokół? /nie/ Czy w takim razie ktoś ma jakieś uwagi do
protokołu? Rozumiem, że nikt. W związku z tym, kto z obecnych jest za przyjęciem
protokołu z V Zgromadzenia Związku? Proszę o podniesienie ręki. Czy ktoś się wstrzymał?

Za – 17 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego protokół z V Zgromadzenia Związku z dnia 15 października 2013 r. został
przyjęty jednogłośnie. Przechodzimy do punktu piątego dzisiejszego Zgromadzenia. Panie
Przewodniczący, proszę o informację.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL: Szanowni Państwo, chciałbym w
skrócie przedstawić Państwu, co się działo od ostatniego Zgromadzenia, które odbyło się 15
października 2013, najważniejsze zdarzenia i najistotniejsze problemy. Natomiast założenia
do budżetu zostaną omówione przy podejmowaniu samej uchwały. W kwestii wniosku o
zarejestrowanie zmian w statucie KZGRL: uchwała została przez Państwa podjęta na
Zgromadzeniu KZGRL w marcu. Dość długo to trwało, w końcu wszystkim Radom Gmin –
członkom KZGRL udało się na swoich sesjach podjąć tę uchwałę. Przesłaliśmy wniosek wraz
z uchwałami do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji za pośrednictwem Wojewody, gdzie
wniosek został wstrzymany, ponieważ jedna z gmin, podjęła uchwałę nieznacznie, wręcz
kosmetycznie się różniącą w treści. Nadzór uznał, że uchwały muszą być identyczne w
brzmieniu, stąd była prośba do tej konkretnej gminy o podjęcie jeszcze raz tej uchwały, ale
już zgodnie z proponowaną przez nas treścią.
Na poprzednim Zgromadzeniu Pan Przewodniczący wspominał o piśmie Wojewody,
wysłanym zresztą do wszystkich związków, które wpłynęło do Biura Związku w przeddzień
Zgromadzenia informującym o konieczności podjęcia kolejnej zmiany w statucie, chodziło o
wynagrodzenie członków Zarządu Związku, będących jednocześnie członkami Zgromadzenia
Związku. Różnie to wyglądało w związkach, były zapisy np. o ryczałtach, o delegacjach itp.;
Ministerstwo i Sąd stoją na stanowisku, że nie należy się żadne wynagrodzenie, natomiast te
nasze zmiany statutu, które jeszcze nie zostały zarejestrowane, po konsultacjach z Nadzorem
w pełni to konsumują, więc nie będzie konieczności podjęcia kolejnych zmian. W
najbliższym czasie wyślemy do Państwa prośbę o podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu,
związanej z wyjściem ze Związku Gminy Osieczna. Ta uchwała została przez Zgromadzenie
Związku podjęta 15 października, a teraz musi być podjęta przez wszystkie Rady Gmin
członków KZGRL. Ma ona, zdaniem prawników charakter czysto deklaracyjny, ponieważ z
dniem 1 stycznia 2014 roku Gmina Osieczna ze Związku wyjdzie.

Zapewne słyszeliście już Państwo o wyroku Trybunału Konstytucyjnego, który
rozpatrywał wniosek, skargę klubu poselskiego, chyba SLD oraz Gminy Rybnik, dotyczący
niekonstytucyjności zapisu ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, mówiącym
że to Rady Gmin (w naszym przypadku Zgromadzenie Związku) określają wysokość opłaty
za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, ponieważ ta opłata ma charakter
podatku, a zgodnie z naszą konstytucją podatek może być wprowadzany tylko ustawą a nie
uchwałą prawa miejscowego. Trybunał Konstytucyjny uznał zasadność tej skargi i dał
Parlamentowi 18 miesięcy na sprostowanie tego błędu. W praktyce oznacza to, że Parlament
ustali max. i min. stawki dla wszystkich metod, a wtedy Zgromadzenie Związku będzie
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mogło się poruszać tylko w tych granicach. Intencją było tutaj wprowadzenie minimalnych
stawek, żeby przeciwdziałać nierealnym, zaniżonym stawkom opłaty.
Trybunał Konstytucyjny wypowiedział się również na temat zwolnień z opłaty zarówno
przedmiotowych jak i podmiotowych. O ile są dopuszczalne zwolnienia przedmiotowe to jest
problem ze zwolnieniami podmiotowymi (u nas zwolnienie z opłaty czwartego i każdego
kolejnego dziecka w rodzinie, o ile wszystkie dzieci są poniżej 18 roku życia). Z czasem to
się wyklaruje.

Parę słów o tym, co się dzieje u nas. W tej chwili skupiamy się w Związku na
działaniach uszczelniających. Firmy wywozowe otrzymały od nas informacje o adresach
nieruchomości zamieszkałych oraz o adresach nieruchomości niezamieszkałych, o
wielkościach zadeklarowanych pojemników i częstotliwości ich opróżniania i okazało się, że
są ogromne rozbieżności między tym, co jest zapisane w deklaracjach a rzeczywistością,
wpisywane są najczęściej mniejsze pojemniki. Rozpoczęliśmy intensywne kontrole. Okazały
się one bardzo efektywne, w razie wykrycia nieprawidłowości prawidłowa opłata jest
naliczana potem firmie od lipca a do tego jeszcze będą odsetki. Drugi rodzaj kontroli, jaki jest
przeprowadzany dot. tzw. „dziur” w numerach adresów, czyli wyszukujemy niezgłoszone
nieruchomości, dostajemy także mnóstwo anonimów z takimi informacjami (dot. to zarówno
nieruchomości zamieszkałych jak i niezamieszkałych – firm, sklepów). Docelowo będziemy
także sprawdzać, czy rzeczywiście ma miejsce zadeklarowana segregacja oraz czy zgadza się
liczba mieszkańców, okazuje się mianowicie, że o ile na terenie Związku ludzie umierają (te
zmiany są praktycznie od razu zgłaszane) to prawie nikt się nie rodzi. Stąd nasza prośbą,
abyście Państwo otrzymane dziś od nas deklaracje przekazali do swoich Urzędów Stanu
Cywilnego, aby przy wydawaniu aktów urodzenia dziecka rodzicom wręczano również
deklarację, celem przypomnienia o obowiązku dokonania zmiany deklaracji.
Kolejna sprawa. W dniu 6.12 odbyły się bardzo ciężkie, ale owocne negocjacje z Miejskim
Zakładem Oczyszczania Sp. z o.o., właścicielem RIPOK i 6 PSZOK-ów. Efekt – „spotkanie
w połowie” – finansowe oczekiwania Spółki były o połowę większe niż te, które
wynegocjowano. Od przyszłego roku czeka nas podwyżka o ok. 4,5 % kosztów
zagospodarowania odpadów zmieszanych. Z powodu zbyt małej ilości danych, jakimi
dysponujemy po zaledwie kilku miesiącach funkcjonowania systemu, umowa zostanie
podpisana na pół roku.
17 grudnia mieliśmy naradę z naszymi wszystkimi firmami wywozowymi, z którymi mamy
podpisane umowy, było to także podsumowanie minionych 5 miesięcy funkcjonowania
systemu, omówienie problemów - co udało się już rozwiązać, a z czym jeszcze jest kłopot.
Początkowo byliśmy wobec firm bardzo tolerancyjni, czekaliśmy aż kierowcy nauczą się
topografii terenu, aż system się ustabilizuje. Po 5 miesiącach uznaliśmy, że już nie ma taryfy
ulgowej. Zaczęliśmy naliczać kary za nieodebranie odpadów zgodnie z harmonogramem. Na
razie dotyczyło to tylko jednego przedsiębiorcy.

Drugim celem spotkania było ustalenie zasad odbioru odpadów komunalnych w
okresie świątecznym. Generalnie przyjęliśmy zasadę, że jeżeli odbiór wypada w Święto,
dzień wolny ustawowo od pracy, to przechodzi na następny dzień roboczy. Ze względu na
dwa dni Świąt Bożego Narodzenia, zezwoliliśmy na przedłużenie tego okresu do dwóch dni,
czyli odpady zmieszane będą odbierane zamiast w środę i czwartek w piątek i sobotę.
Oczywiście stosowne komunikaty zostały umieszczone na stronie Związku i wysłane do
Gmin – Członków KZGRL z prośbą o umieszczenie ich na swoich stronach, pojawią się
również informacje w lokalnych mediach. Omówiliśmy też zasady odbioru odpadów w
trudnych warunkach atmosferycznych. Mówiliśmy również o akcji choinki, chcemy aby w
jeden lub kilka dni odebrano od mieszkańców gmin KZGRL wszystkie choinki, oczywiście za
wyjątkiem tych które posłużyły jako źródło energii.
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Mam do Państwa taką prośbę w imieniu firm wywożących odpady, aby przekazywać
informacje o planowanych remontach dróg, żeby nie dowiadywać się po fakcie, bo to
powoduje potem problemy z dotrzymaniem terminów odbioru zgodnie z harmonogramem.
Jeśli chodzi o sytuację finansową Związku, wpłacalność na dzień dzisiejszy wynosi 89 %.
Zakładaliśmy, że wyniesie ona 92 %. Ta różnica oczywiście nie wpływa na naszą płynność
finansową. Tym niemniej we wszystkich liczących się lokalnych mediach ukażą się
komunikaty przypominające o terminowym dokonywaniu wpłat, bo w przeciwnym razie
będziemy musieli naliczyć odsetki.

Aktualnie Związek zatrudnia 18 osób, w najbliższym czasie zostaną ogłoszone
konkursy na 2 stanowiska, najpierw na stanowisko ds. windykacji a potem egzekucji.
Przypominam, że Zarząd Związku ma uprawnienia organu egzekucyjnego.

Panie Przewodniczący, Członkowie Zgromadzenia, chciałbym prosić o chwilę uwagi
dla Pana Roberta Lewusza, który przedstawi dane liczbowe za okres 5 miesięcy
funkcjonowania Związku.

Robert Lewusz, Kierownik Ref. Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska KZGRL
przedstawił zebranym „Analizę systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie
KZGRL po pięciu miesiącach funkcjonowania” – (materiały otrzymali wszyscy zebrani,
1 egzemplarz w załączeniu do protokołu).

Tadeusz Pawłowski: Dziękujemy. Otwieram punkt szósty dzisiejszego Zgromadzenia:
Interpelacje
i zapytania członków Zgromadzenia.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL: Nie wpłynęła żadna interpelacja
i/lub zapytanie od członków Zgromadzenia.

Tadeusz Pawłowski: Przechodzimy zatem do podjęcia uchwał w sprawach:
Uchwała nr 1 – w sprawie zmian w Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Komunalnego
Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na lata 2013-2016;

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr VI/1/2013 z dnia
20 grudnia 2013 r.

Tadeusz Pawłowski: czy ktoś ma jakieś uwagi? /brak uwag/
Kto z zebranych jest za przyjęciem uchwały nr VI/1/2013, kto przeciw, kto się wstrzymał?

Za – 17 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego
punktu dzisiejszych obrad, tj. podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej
Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na 2013 rok;

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr VI/2/2013 z dnia
20 grudnia 2013 r.

Czy są jakieś pytania, wątpliwości? Jeśli nie ma, przejdźmy do głosowania. Kto jest za
przyjęciem uchwały nr VI/2/2013? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?
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Za – 17 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję. Zanim przejdziemy do kolejnych
uchwał musimy wyczerpać zapis § 11 statutu KZGRL.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta § 11 statutu KZGRL.

Tadeusz Pawłowski: Oddaję głos Przewodniczącemu Zarządu.

Eugeniusz Karpiński: Szanowni Państwo, przede wszystkim opieraliśmy się na założeniu, aby
budżet był zrównoważony. Projekt budżetu oczywiście uwzględnia wyjście Gminy Osieczna
ze Związku, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków, ujęliśmy w budżecie także
powstanie 6 nowych PSZOK-ów. Co jest istotne nie przewidujemy w budżecie wzrostu
stawki opłaty oraz dopłat z Państwa strony, z zastrzeżeniem oczywiście, że wszystkie nasze
założenia są słuszne. Tworząc bowiem projekt budżetu opieraliśmy się na danych z trzech
miesięcy funkcjonowania nowego systemu. Dziękuję za uwagę.

Tadeusz Pawłowski: Proszę o zapoznanie nas z opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Lidia Krzyżoszczak, Główna Księgowa KZGRL czyta Uchwałę Nr SO-0952/2/9/Ln/2013
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 listopada 2013
roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały budżetowej Komunalnego Związku
Gmin Regionu Leszczyńskiego na 2014 rok.

Lidia Krzyżoszczak, Główna Księgowa KZGRL czyta Uchwałę Nr SO-0957/2/9/Ln/2013
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 25 listopada 2013
roku w sprawie wyrażenia opinii o projekcie wieloletniej prognozy Komunalnego Związku
Gmin Regionu Leszczyńskiego.

Tadeusz Pawłowski: Dziękuję, ponieważ nie wpłynęły żadne wnioski czy opinie członków
Zgromadzenia na temat WPF czy uchwały budżetowej na rok 2014, rozumiem że nikt nie ma
uwag. Zatem otwieram dyskusję nad uchwałą budżetową KZGRL.

Kazimierz Chudy, Wójt Pakosławia: Jaka jest ściągalność opłaty?

Eugeniusz Karpiński: My mówimy o „wpłacalności”, w tej chwili jest to 89 %, ale w
listopadzie było 93 %, myślę że na koniec roku przekroczy 90%. Założona pierwotnie
„wpłacalność” to 92 %.

Tadeusz Pawłowski: Czy są jeszcze jakieś pytania? /brak/. Przechodzimy do kolejnych
punktów dzisiejszych obrad, tj. podjęcia uchwał: w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego na lata 2014-2017 oraz
uchwały budżetowej na rok 2014.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr VI/3/2013 z dnia
20 grudnia 2013 r oraz treść uchwały nr VI/4/2013 z dnia 20 grudnia 2013 r.
.Kto jest za przyjęciem uchwały nr VI/3/2013? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?
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Za – 17 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję. Kolejna uchwała: Budżet KZGRL na 2014 r.
Kto jest za przyjęciem uchwały nr VI/4/2013? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 17 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję. Kolejna uchwała jest następstwem
wyjścia Gminy Osieczna z KZGRL. Odwołanie Burmistrza Glapiaka z Komisji Rewizyjnej.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr VI/5/2013 z dnia
20 grudnia 2013 r.

Kto jest za przyjęciem uchwały nr VI/5/2013? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 17 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję. Prawdę mówiąc nie przeprowadziliśmy
konsultacji na temat tego, kto ma być nowym członkiem Komisji Rewizyjnej na miejsce
Burmistrza Glapiaka. Oczekujemy propozycji od zebranego grona.

Eugeniusz Karpiński: Chciałbym tylko zaznaczyć, że nasz statut nie przewiduje liczby
członków Komisji Rewizyjnej „od-do”. Tak jak członków Zarządu może być od 3 do 7, tak
członków Komisji Rewizyjnej musi być 5. Stąd konieczność powołania kolejnej osoby po
odwołaniu Pana Burmistrza Stanisława Glapiaka.

Tadeusz Pawłowski: proponuję kandydaturę Pana Marka Lorycha, Wójta Gminy
Święciechowa.

Marek Lorych: Przyjmuję kandydaturę.

Tadeusz Pawłowski: Dziękuję bardzo. Czy ktoś ma inną kandydaturę? /nie/.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr VI/6/2013 z dnia
20 grudnia 2013 r.

Kto jest za przyjęciem uchwały nr VI/6/2013? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 17 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję. Zanim przejdziemy do głosowania nad ostatnią
uchwałą, proszę o kilka słów komentarza.
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Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu KZGRL zapoznał zebranych z treścią
„Informacji dotyczącej ofert na badanie sprawozdania finansowego za rok 2013” /w
załączeniu do protokołu/.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr VI/7/2013 z dnia
20 grudnia 2013 r.

Kto jest za przyjęciem uchwały nr VI/7/2013? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 17 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję. W ten sposób wyczerpaliśmy punkty dotyczące
uchwał. Ponieważ nie było żadnych interpelacji ani zapytań, przechodzimy do punktu „Wolne
głosy i wnioski”. Czy ktoś z Panów chciałby zabrać głos?

Kazimierz Chudy, Wójt Pakosławia: Piotr Curyk, Burmistrz Pogorzeli, podczas ostatniego
Zgromadzenia pytał o możliwość wyposażenia nieruchomości w zbiorniki, pojemniki na
odpady biodegradowalne, ja wtedy oferowałem i nadal oferuję kompostowniki na odpady
biodegradowalne. Te pojemnik są dostępne w Gminie Pakosław, my w oparciu o te
kompostowniki prowadzimy edukacje ekologiczną w szkołach i przedszkolach i również
bezpłatnie, po jednym deklaruję kolegom, jeśli zechcą skorzystać, a potem to już
indywidualnie albo zbiorowo będą zamawiać w firmie. Kompost świetnie nadaje się do
nawożenia. Jeśli byłoby zainteresowanie to ja podtrzymuję deklarację.

Piotr Curyk, Burmistrz Pogorzeli: Ja myślę, że to jest temat bardzo istotny w Związku, z tym
że jest to odpad który pojawia się od wiosny do jesieni, teraz zimą nie stanowi problemu,
więc mamy czas aby się zastanowić nad rozwiązaniem. Czy to byłoby jakieś wyjście?

Eugeniusz Karpiński: Oczywiście, że tak. Najlepiej jest jeśli odpad jest zagospodarowywany
w miejscu powstania, zgodnie z litera prawa. Tylko czy Związek może sobie pozwolić na
zakup takich kompostowników? Jaka byłaby tego skala? Możemy to zrobić tylko na zasadzie
albo wszystkim albo nikomu. Z drugiej jednak strony są różne możliwości dofinansowania
tego przedsięwzięcia czy to z Wojewódzkiego czy Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska. My aktualnie zgłosiliśmy się do konkursu z Wojewódzkiego Funduszu z prośbą
o grant na edukację ekologiczną. Nasz wniosek spełnia wymogi formalne, jaki będzie wynik
zobaczymy.

Karol Skrzypczak, Burmistrz Miejskiej Górki: Chciałbym wrócić jeszcze do jednej kwestii.
Wiadomo, że wszystkie odpady trafiają do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów
Komunalnych w Trzebani, którą wspólnie wybudowaliśmy i sfinansowaliśmy. W skład
Związku wchodzą prawie w 100 % te same gminy, za wyjątkiem dwóch, akurat ze mną
sąsiadujących. I kwestę dokapitualizowania Spółki przez te dwie gminy chciałbym poruszyć.
Minął prawie rok, a w tej kwestii nic się nie zmieniło. Tu propozycja do Pana Prezesa, aby
przeanalizować pod kontem prawnym możliwość wykluczenia członków lub od 2015 roku
tak zróżnicować gminy, podzielić ewentualnie na sektory, aby Gminy, które uchylają się od
współfinansowania Spółki, były odpowiednio gorzej traktowane.
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Eugeniusz Karpiński: Oczywiście to jest Państwa decyzja, ja chciałbym jedynie zwrócić
uwagę, że jedna z tych gmin podjęła decyzję o wpłacie kwoty na objęcie udziałów w Spółce
i już ją wpłaciła omyłkowo na nasze konto. Myśmy te pieniądze natychmiast zwrócili,
powinny być już na koncie Gminy i zakładam, że w tym tygodniu jeszcze będą wpłacone na
konto Spółki. Dalej jest już to tylko kwestia formalna: zwołanie Zgromadzenia Spółki
i powiększenia kapitału podstawowego, dopuszczenie kolejnego wspólnika i objęcie przez
tego wspólnika udziałów. Natomiast jeśli chodzi o drugą gminę (my do Spółki jako Związek
nic nie mamy) w momencie podejmowania decyzji o utworzeniu związku, zgodnie z ustawą
wszyscy, niezależnie od gminy, od odległości, od masy wyprodukowanych odpadów stawki
musiały być takie same. Aktualnie, w marcu weszła w życie nowelizacja, która daje
możliwość Zgromadzeniu Związku różnicować stawki w ramach jednej Gminy, w ramach
jednego sektora, w zależności od lokalnych warunków. Każdy z Państwa ma prawo zgłosić
projekt uchwały, albo zlecić to Zarządowi Związku, podwyższającej stawki opłat dla gminy,
nie współfinansującej Spółki MZO, z tym że należy określić wysokość tych stawek.
Prosiłbym tutaj od Państwa o czytelne wskazówki.

Karol Skrzypczak: Ja uzyskałem informacje od Prezesa Spółki, że Gmina Pakosław podjęła
działania zmierzające do objęcia udziałów, natomiast Gmina Jutrosin nie podjęła żadnych
kroków. Dla mojej Gminy objęcie udziałów było niemałym wydatkiem, dla kolegów również,
dlatego uważam że w stosunku do Gminy Jutrosin powinny być podjęte kroki o których
wspominał Pan Przewodniczący.

Zbigniew Koszarek, Burmistrz Miasta i Gminy Jutrosin: Już przy tworzeniu związku
deklarowałem przystąpienie do Spółki z prośbą o przesunięcie płatności o rok. Chętnie
przedstawię wszelkie wyjaśnienia i obliczenia na piśmie, dlaczego w tym roku nie mamy na
to środków.

Piotr Curyk, Burmistrz Pogorzeli: A może stosowne byłoby podpisanie porozumienia z
Gminami, w jakim okresie, jakie kwoty będą wpłacać.

Sebastian Czwojda, Burmistrz Krobi: Kwestia wejścia kolejnego udziałowca do Spółki to
sprawa, która powinna być poruszona na Zgromadzeniu Wspólników MZO a nie na
Zgromadzeniu KZGRL.

Józef Zuter, Burmistrz Bojanowa do Burmistrza Koszarka: Proponuję abyś sobie rozpisał w
budżecie, że na rok 2015 daną kwotę, na jaką Cię stać a pozostała w 2016.

Wiesław Wojdyła, Prezes MZO: Spółka jest zawsze otwarta na propozycję współpracy. W
jakiej formie, wszystko zależy od Gminy i odpowiedniej uchwały. Ja tylko chciałem
powiedzieć jeszcze, że jeśli chodzi o Gminę Pakosław to wszystko jest już ustalone.

Tadeusz Pawłowski: Czyli czekamy za decyzją Gminy Jutrosin, za uchwałą. Czy ktoś
chciałby jeszcze zabrać głos? W takim razie zamykam VI Zgromadzenie Związku. Dziękuję
Państwu.

Na tym protokół zakończono.



9

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN

REGIONU LESZCZYŃSKIEGO

/-/
TADEUSZ PAWŁOWSKI

Protokół sporządziła:
Ewelina Lichaj


